mesmo assim, em determinados casos pontuais, não são suficientes para o 

fechamento da escala. 

Ainda, ressalta-se que, atualmente, a Fundação Estatal de Atenção à Saúde – FEAS possui 

contratualizadas junto à Secretaria Municipal de Saúde, a cobertura de cerca de 128.000 (cento e vinte e 

oito mil) horas médicas mensais, destinadas à cobertura assistencial de todas as unidades de saúde sob 

sua responsabilidade, abrangendo tanto a rede de urgência e emergência quanto a atenção especializada 

e primária. Este quantitativo é dimensionado de modo a assegurar o funcionamento regular dos serviços e